
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Le Jméno: Trung Hieu Osobní číslo: 511059
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování

Název práce: Řešení blackoutu na Zdravotnickém operačním středisku Zdravotnické záchranné
služby Ústeckého kraje

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

20

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 13

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

3

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

24

5. Celkový počet bodů 60

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Ve své práci uvádíte, že zdravotní operační středisko musí mít ze zákona náhradní zdroj elektrické energie.
Zabýval jste se během svého výzkumu otázkou, jak by byl zajištěn přísun pohonných hmot do tohoto náhradního
zdroje?

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ ❏ X ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předložená diplomová práce se věnuje velmi aktuálnímu tématu, a to připravenosti Zdravotnické záchranné služby
Ústeckého kraje (resp. zdravotnického operačního střediska v Ústí  nad Labem) na rozsáhlý výpadek elektrické
energie. Teoretická část obsahuje představení zdravotnické záchranné služby a zdravotnických operačních středisek
a základní pojmy z oblasti  blackoutu. V praktické části  jsou vytvořeny modelové situace výpadků jednotlivých
softwarových  nástrojů,  které  zdravotnické  operační  středisko  používá,  a  jsou  popsány  možné  následky  jejich
vyřazení z provozu.
Výstupem práce je vytvoření 14 kontrolních seznamů pro pracovníky zdravotnických operačních středisek, které by
přispěly k bezproblémovému chodu středisek při dlouhodobém výpadku elektrické energie.
Diplomová práce je přehledně strukturovaná a svým obsahem splňuje zadání,  ale v textu se vyskytuje velké
množství pravopisných, gramatických a stylistických chyb a překlepů. Zkratky nejsou používány v celém textu, v
několika případech je po zkratce použit stejný pojem v rozepsané formě. V teoretické části na straně 31 je chybně
uvedeno, že typové plány jsou součástí havarijních plánů, správně má být krizových plánů. Nedostatky rovněž
vykazuje  i  formální  úprava.  Dále  práce  neobsahuje  požadovaný  počet  literárních  zdrojů  s  mezinárodním
identifikačním kódem.
I přes výše uvedené práci doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: PhDr. Ing. René Mildorf
Organizace: HZS Středočeského kraje
Kontaktní adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


